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روزنامه وال استریت ژورنال]آمریکا[
تقلای مکرون برای جلوگیری از اتحاد پکن-مسکو

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه و دیگر رهبران اروپایی 
از چین می خواهند که از ارائه تسلیحات به مسکو خودداری و 
خط قرمز غرب در جنگ اوکرایــن را رعایت کند. با این حال 
کشورهای غربی جهت متقاعد کردن شــی برای عدم  ارائه 
سلاح به روسیه با چالش نزدیکی پکن و مسکو روبه رو هستند. 
چین همچنین جنگ اوکراین را محکوم نکرده و روسیه یکی از 

تامین کنندگان اصلی نفت چین است.

ازسنگبارانتاموشکباران
گروه حماس با حملات موشکی به مناطق اشغالی فلسطین، بار دیگر خود را به عنوان مدافع کلیدی مسجدالاقصی معرفی کرد

افشای اسناد جدید درباره نقش آمریکا در جنگ اوکراین، یک پیروزی بزرگ  اطلاعاتی برای روسیه به شمار می رود
رودست اطلاعاتی مسکو به واشنگتن

اســناد محرمانه مرتبط با جنگ اوکراین در 

رویداد
رسانه های اجتماعی منتشر شده که اطلاعات 
آن حاکی از چگونگی کمک وزارت دفاع آمریکا 
به ارتش اوکراین برای آمادگی در برابر ارتش روســیه اســت. 
نیویورک تایمز گزارش داده اســت که این اسناد محرمانه  در 
توییتر و تلگرام منتشر  شده اند و تاریخ آنها مربوط به 5هفته پیش 
است. اسناد منتشرشده جزئیات زیادی درباره چگونگی عملیات 
نظامی ارتش اوکراین ارائه نداده، امــا نیویورک تایمز به نقل از 
برخی کارشناســان گفته بررسی این اســناد می تواند برخی 
اطلاعات مفید درباره صدور تسلیحات نظامی آمریکا به اوکراین 
را ارائه دهد. به نظر می رسد که انتشار این اسناد خشم مقامات 
آمریکایی را به دنبال داشته، چون پنتاگون در حال بررسی این 

موضوع است که چه کسی پشت افشای این اسناد بوده است.
برخی از اطلاعات اسناد منتشرشده در عین حال کمی دور از 
واقعیت به نظر می رسد و گفته شده شاید بخش هایی از اطلاعات 
اسناد، دستکاری شــده باشــد. ازجمله در این اسناد تخمین  
آمریکایی ها از تعداد کشته شــدگان جنگ اوکراین بسیار زیاد 
و اغراق آمیز عنوان شــده و در مقابل تخمین  تلفات ســربازان 
روسی بســیار کم اعلام شده اســت. به عنوان نمونه این اسناد 
آمار تلفات سربازان روسی را بین 16 تا 17هزار نفر اعلام کرده 
و در مقابل گفته اســت که اوکراین متحمل 715هزار کشته 
و زخمی در جریان جنگ یک ســال گذشته شده است. این در 
حالی است که پنتاگون و سایر تحلیلگران معتقدند که روسیه 

تلفات بسیار بیشتری را متحمل شده است و برخی ارزیابی ها 
تعداد تلفات روسیه را تا حدود 200هزار نفر کشته و زخمی و 
تلفات اوکراینی ها را کمی بیش از 100هزار نفر می دانند. همین 
بزرگ نمایی تلفات نیروهای اوکراینــی در برابر ارزیابی تلفات 
محدود نیروهای روســی در جنگ باعث شده که اعتبار برخی 
اطلاعات موجود در این اســناد زیر سؤال رود و نیویورک تایمز 
به نقل از کارشناسان دســتکاری در آمار تلفات اسناد را برنامه 
ضداطلاعاتی نیروهای روسیه ارزیابی کنند؛ هرچند ماهیت کلی 
اسناد معتبر است، چون مقامات آمریکایی نیز درز این اسناد را 
تأیید کرده اند. سابرینا سینگ، معاون سخنگوی پنتاگون نیز با 
تأیید انتشار اسناد مرتبط با جنگ اوکراین گفته است: »وزارت 

امور خارجه در حال بررسی این موضوع است.«
نیویورک تایمز انتشار این اطلاعات را نوعی ایراد در دستگاه های 
امنیتی آمریکا توصیف کرده و حتی گفته اســت که مقامات 
دولت بایدن تا عصر پنجشنبه گذشــته در تلاش برای حذف 
پست ها و مطالب این اسناد در شبکه های مجازی بودند، اما در 
این مسیر موفق نشدند. همچنین به باور تحلیلگران به دشواری 
می توان گفت که درز این اسناد به شبکه های اجتماعی چه تأثیر 
مشخصی بر روند جنگ در اوکراین خواهد داشت اما از دید یک 
برنامه ریز جنگ یا تحلیلگر اطلاعاتی، این اســناد سرنخ های 
زیادی را برای تحلیل آینده جنگ در اختیار نیروهای روسی قرار 
خواهد داد. به عنوان مثال، این اسناد به میزان هزینه موشک های 
هیمارس اشاره می کند و تا حدودی تصویر واضحی را از تعداد 

موشک های استفاده شده توسط ارتش اوکراین ارائه می دهد. 
موشک هایی که آمریکا در اختیار ارتش اوکراین قرار داده است، 
اما هنوز معلوم نیست که اوکراینی ها چه تعداد از این موشک ها 
را در اختیار دارند و آمریکا نیز تا کنون به صورت دقیق مشخص 
نکرده که چه تعداد از موشــک های هیمارس را به اوکراینی ها 
داده است. همچنین اسناد فاش شده اطلاعات ارزشمند دیگری 
مانند تعداد نیروهای اوکراینی و ســایر جزئیــات نظامی را در 
اختیار دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی روسیه قرار خواهد داد. 
روی برخی اسناد عنوان »فوق محرمانه« قید شده و ازجمله در 
یکی از این اسناد به جلسه ای اشــاره شده که در پایگاه نظامی 
آمریکا در ویســبادن آلمان میان مقامات اوکراینی و اروپایی 
درباره جنگ برگزار شده و یک روز بعد، ژنرال مارک میلی، رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز در این جلسه حضور یافته است.

افشای اسناد یادشــده، نخســتین پیروزی چشمگیر مسکو 
در جنگ اطلاعاتــی در برابر غرب همزمان بــا جنگ اوکراین 
به شمار می رود. از ســوی دیگر، افشای اطلاعات این چنینی از 
همکاری های نظامی اوکراین و آمریکا در جنگ علیه روســیه، 
به احتمال زیاد به همــکاری اطلاعات بیــن اوکراین و آمریکا 
آسیب وارد خواهد کرد. درحالی که هنوز منتشر کننده این اسناد 
مشخص نیســت، اما مایکل کوفمن، مدیر مطالعات روسی در 
مؤسسه مطالعاتی سی ان ای درباره افشای این اسناد می گوید:  
»این اسناد چه معتبر باشــند یا نه، باید مراقب هر چیزی که 

توسط منابع روسی منتشر می شود، بود.« 

پیشنهاد پناهندگی روس ها 
به ترامپ 

»ویکتور بوت«، تاجر روســی بازار سلاح که سال 
گذشــته از زندان آمریکا آزاد شــد، روز جمعه از 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا خواست 
به روسیه پناهنده شود، چرا که زندگی او در خطر 
اســت. بوت حدود 7ماه پیش بــا بریتنی گراینر، 
بسکتبالیســت آمریکایی در تبادل زندانیان بین 
مسکو و واشنگتن به روسیه بازگردانده شد. براساس 
گزارش العربیه، این تاجر روسی با اشاره به عملکرد 
جو بایــدن و دمکرات ها خطاب بــه ترامپ گفت: 
»دولت بایدن تنها با کشاندن شما به دادگاه متوقف 
نخواهد شــد، آنها به دنبال آن هستند تا به زندگی 
شــما پایان می دهند.« بوت به ترامپ گفته است:  
»در روسیه پناهگاه امنی پیدا خواهي کرد و از اینجا 

می توانی مبارزه مردم آمریکا را رهبری کنی.«

نقل قول

 خبر

کیوسک

ناتونبایدبهمرزهایروسیهنزدیک
شود

لــولا داســیلوا، رئیس جمهــور برزیــل: 
ناتــو اجــازه نــدارد در نزدیکــی مرزهــای 
روسیه حضور داشته باشد. این مسئله 
می تواند یکی از بندهای مذاکرات صلح 
دربــاره وضعیت اوکراین باشــد. اوکراین 
شــبه جزیره مذکور واقع در دریای ســیاه 
را به روســیه واگذارد تا جنگ پایان یابد. 

)یورونیوز(

بایدن،تنهامسئولخروجفجیعآمریکا
ازافغانستاناست

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور ســابق 
آمریــکا :کســانی کــه در کاخ ســفید، 
ســیتماتیک آمریکا را نابود می کنند به 
رهبری جو بایــدن درمانــده، تجهیزات 
نظامی آمریکا به ارزش ۸۵میلیارد دلار 
را بــه طالبــان دادنــد، اجــازه دادنــد 
ســربازان مــا کشــته شــوند. بایــدن 
مســئول اســت، نه هیچ کــس دیگری! 

)ایندیپندنت(

انصارالله در یک قدمی صلح با 
عربستان

همزمان با برخی گشــایش های دیپلماتیک در روابط ریاض با 
تهران و دمشق، خبرگزاری رویترز از احتمال برقراری آتش بس 
دائمی میان عربستان و انصارالله یمن خبر داد. روز جمعه رویترز 
به نقل از 2 منبع آگاه اعلام کرد که یک هیأت سعودی- عمانی 
قرار اســت طی روزهای آینده به صنعا، پایتخت یمن سفر کند 
تا درباره توافق آتش بس دائمی با مقامات انصارالله گفت وگو و 
توافقی را برای پایان دادن به درگیری 8ساله امضا کند. به گفته 
این منابع، درصورت دســتیابی به توافق، طرف های درگیر در 
یمن می توانند قبل از عید فطر، پایان جنگ را اعلام کنند. رویترز 
با این حال گفته است که مقامات رسمی عربستان و یمن هنوز 
به درخواســت ها برای اظهارنظر درباره امضای توافق احتمالی 
پاسخ نداده اند. همچنین برخی منابع دیگر ازجمله خبرگزاری 
روسی اسپوتنیک با استناد به منابع خود اعلام کرده که شورای 
ریاستی یمن که وابسته به عربستان است با جنبش انصارالله به 
توافقی برای تمدید آتش بس به مدت 6 ماه دست یافتند و این 
توافق روز جمعه با وساطت عمان برقرار شده است. این گزارش 
می افزاید: »انصارالله و نیروهای یمنی وابســته به عربســتان 
همچنین توافق کردند که پرواز های جدیدی از فرودگاه صنعا، 
پایتخت یمن ایجاد کنند؛ محدودیت های عبور کشتی ها به بندر 
حدیده در جنوب غرب این کشور را رفع کرده و محاصره راه ها 
را پایان دهند.« همچنین گفته شده، طرفین توافق کرده اند که 
کارمندان دولت در سراســر یمن از درآمد های صادرات انرژی 

مبلغی دریافت کنند.

همزمان، شــبکه خبری المیادین نیز گزارش داده: »عربستان 
سعودی رئیس و اعضای شورای ریاســتی یمن را به ریاض فرا 
خوانده تا آنها را در جریان صحبت هــا و تفاهم های غیرعلنی 
خود با انصارالله یمن قرار دهد.« المیادین به نقل از منابع یمنی 
گزارش داد: »دیدگاه عربســتان مبتنی بر تمدید آتش بس در 
یمن با تفاهم دولت صنعا و نیروهای انصارالله است.« این منابع 
افزودند: »تمدید آتش بس با اعلام رسمی پایان جنگ و توقف 
دخالت در یمن همراه خواهد بود. پس از اعلام رســمی پایان 
جنگ، رایزنی گروه های یمنی با نظارت سازمان ملل و سرپرستی 
عربستان برگزار خواهد شد.« این منابع بیان کردند: »رایزنی های 
یمنی-یمنی با نظارت سازمان ملل و سرپرستی عربستان، تلاش 
خواهد کرد که توافقی برای مرحله انتقالی 2 ساله حاصل شود. 
ریاض تصمیم اش درباره پایان جنگ و بستن پرونده یمن را به 

شورای ریاستی یمن ابلاغ کرده است.«

مسکو در پی عادی سازی  روابط 
دمشق-آنکارا

وزیرخارجه روسیه در سفر خود به آنکارا، احیای روابط 
کامل میان سوریه و ترکیه را دنبال کرد

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز پنجشنبه برای 
یک ســفر دو روزه وارد آنکارا شــد تا درباره جنگ روسیه در 
اوکراین و روابط آنکارا با دمشــق با مقامات ترکیه گفت وگو 
کند. این روزها کــه جنگ در اوکراین جریان دارد، روســیه 
به شدت در تلاش است تا با آشتی سازی  میان ترکیه و سوریه، 
دولت اردوغان را در جبهه نزدیک خود نگه دارد و از همین رو 
روس ها طی ماه های  گذشــته تلاش زیادی را برای بازاحیای 

روابط آنکارا و دمشق دنبال کرده اند.
ورود لاوروف به آنکارا برای دیدار با همتای ترکیه ای خود نیز 
تنها چند روز پس از گفت وگو میان دیپلمات های ارشد روسیه، 
ترکیه، سوریه و ایران در مسکو انجام شده است؛ نشستی که 
به عنوان بخشی از تلاش ها برای روابط نزدیک بین دولت های 
ترکیه و سوریه ارزیابی می شــود و به نظر می رسد که در سفر 
فعلی وزیرخارجه روســیه به ترکیه نیز رفع تنش میان آنکارا 
و دمشق همچنان در دســتور کار اصلی اســت. وزرای دفاع 
ترکیه و سوریه حدود 4 ماه پیش در  ماه دســامبر نیز پس از 
10سال قطع رابطه در مسکو با هم دیدار کرده بودند، اما هنوز 
تنش زدایی در روابط ترکیه و سوریه که با میانجیگری روسیه 
در حال پیگیری اســت، نتوانسته به نشســت روسای جمهور 
2کشــور، یعنی بشار اســد و رجب طیب اردوغان منجر شود. 
المانیتور گزارش می دهد که اردوغان به شدت تحت فشار شدید 
قرار دارد تا وضعیت پناهجویان سوری برای بازگشت به سوریه 
را تا قبل از انتخابات 14می، یعنی کمتر از 2 ماه دیگر مشخص 
کند و از همین رو رئیس جمهور ترکیه به شدت به دنبال دیدار با 
بشار اسد است تا بتواند قبل از انتخابات ریاست جمهوری به یک 
جدول زمانی برای خروج پناهجویان سوری دست یابد، اما هنوز 
دمشق برای دیدار روسای جمهور 2کشور چراغ سبز نشان نداده 
است. اسد  ماه گذشته هم در جریان سفر به مسکو و گفت وگو 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، گفته بود تا زمانی که 
»اشغال غیرقانونی« ترکیه در شمال سوریه پایان نیابد، دیدار 
با اردوغان بی فایده است. »گانی ییلدیز«، مشاور سابق کمیته 
منتخب روابط خارجی پارلمان انگلیس به المانیتور می گوید: 
»زمان به نفع اسد اســت. او انزوای دیپلماتیک خود، ازجمله 
گفت وگو با عربستان ســعودی برای احیای روابط و بازگشت 
به اتحادیه عرب را شکســته اســت، بنابراین او عجله ای برای 

گفت وگو با رئیس جمهور ترکیه ندارد.«

دریچه

جهان نما

صخرهایبهنام
فلسطیندربرابرتلآویو

حوریــه ییلدریــم چینار، 
روزنامــه  ســتون نویس 
دیلی صبــاح ترکیه:آمریکا و 
اســرائیل در ســال های گذشته، 
روی عادی ســازی روابط تل آویو 
و کشــورهای عربــی و آفریقایی 
ســرمایه گذاری زیادی کرده اند و 
این مســئله برای آنان از اهمیت 
فوق العاده ای برخوردار اســت. اما 
نگرش های ضد فلسطینی اعضای 
تندروی کابینه رژیم اســرائیل و 
سیاســت های شهرک سازی که 
درنظــر دارد در بخش هایــی از 
کرانه باختری ادامه دهد، تلاش ها 
برای عادی سازی  را تهدید می کند. 
واقعیت این است مسئله فلسطین 
به مثابه صخــره بزرگی در مقابل 
دروازه هــای سیاســت خارجی 
تل آویو بوده و مسیر آن را سد کرده 
است. برای مثال، بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل، اهمیت 
زیــادی بــرای توســعه روابط با 
کشورهای قاره آفریقا قائل است 
و در این راه، گام هایی هم برداشته 
اما گروهی از کشورهای این قاره به 
رهبری الجزایر و آفریقای جنوبی 
سومین درخواست تل آویو را برای 
عضویت در اتحادیه آفریقا به عنوان 
عضو ناظر به دلیل مسئله فلسطین 
قویا رد کرده اند. امروز نیز اقدامات 
اســرائیلی ها در مســجدالاقصی 
خشــم کشــورهای منطقــه را 
برانگیختــه و جهــان را نگــران 
فلسطین کرده اســت. ابهام های 
جدی که ناشی از برخورد تل آویو 
با فلسطینی ها در سیاست خارجی 
این دولت ایجاد کرده، می تواند به 
مانعی جدی در روند عادی سازی 

تبدیل شود.

تحلیل

»دیگر انتفاضه سنگ پایان یافته و زمان انقلاب موشکی 
فرا رسیده است.« این بخشی از بیانیه یکی از گروه های 
مقاومت منطقه در واکنش به حملات موشکی گسترده 
فلســطینی ها به شــهرک های صهیونیست   نشین در 
سرزمین های اشــغالی اســت؛ حملاتی که پاسخی 
بود به اقدامات تحریک آمیز روزهــای اخیر نظامیان 
رژیم صهیونیســتی علیــه روزه داران فلســطینی در 

مسجد الاقصی.
هر ساله همزمان با ماه رمضان تنش ها در مناطق اشغالی 
فلسطین اوج می گیرد و امسال همزمانی ماه رمضان و 
عید پســح یهودیان تنش ها را به ویژه در بیت المقدس 
دوچندان کرده است. روزنامه فرانسوی لوموند با اشاره 
به درگیری های چند روز اخیر در سرزمین های اشغالی 
نوشته: برخوردهای خشــونت بار نیروهای اسرائیلی با 
فلسطینیان در مســجد الاقصی باعث حمله موشکی 
گسترده ای از سوی گروه های فلسطینی به شهرک های 
اطراف نوار غزه شد؛ حملاتی که از سال 2006و جنگ 
اسرائیلی ها با حزب الله لبنان تاکنون بی سابقه بوده و از 
تقویت توان نظامی گروه های مقاومت در سرزمین های 

اشغالی حکایت دارد.
درگیری هــای گســترده هفتــه گذشــته نیروهای 
نــان فلســطینی در  رژیم صهیونیســتی بــا جوا
مســجدالاقصی واکنش هــای گســترده ای را در پی 
داشــت. بنا بر اعلام هلال احمر فلســطین، نیروهای 
امنیتی رژیم صهیونیستی با نارنجک های دودزا، شوکر 
و گلوله های پلاســتیکی بــه نمازگزاران فلســطینی  
که همزمــان با مــاه مبارک رمضــان به عبــادت در 
مسجدالاقصی مشغول بودند، حمله کردند. این سازمان 
در گزارش خود تأکید کرده که نیروهای صهیونیستی 
مانع ورود امدادگران به داخل مســجد شده اند. گفته 
شده، در این درگیری ها بیش از 400فلسطینی دستگیر 

و ده ها نفر زخمی شدند.

وحشت صهیونیست ها از توان موشکی مقاومت 
در پی تشدید خشونت ها علیه فلســطینیان در هفته 
گذشــته، گروه های مقاومت ازجمله جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس( حملات گســترده موشکی را علیه 
شهرک های صهیونیست نشین ترتیب داد که به گزارش 
وب سایت مرکز اطلاع رسانی فلسطین، موجب وحشت 

شهرک نشینان شده است.
گروه هــای فلســطینی ضمــن مقابله پدافنــدی با 
جنگنده های اسرائیلی، شهرک های صهیونیست  نشین 
اطراف را هدف راکت قرار دادنــد. در حملات مقاومت 
فلسطین به اراضی اشغالی، بیش از 30راکت به سمت 
شــهرک های صهیونیست نشین شــلیک شده است. 
موشک های شلیک شده از نوار غزه همگی از نوع 107 
و با برد 8کیلومتر و برخی نیز گلوله خمپاره بوده است. 
در همین حال »ابومجاهد« سخنگوی کمیته مقاومت 
فلسطین، تصریح کرده که مقاومت از موشک  هایی با برد 

بالاتر نیز استفاده خواهد کرد.

شبکه صهیونیستی »کان« با اشاره به حملات موشکی 
گسترده گروه های مقاومت گزارش داده که بازدارندگی 
در برابر توان موشــکی مقاومت فلســطین به ویژه در 
نوارغزه دچار فرســایش شده اســت. در بخشی از این 
گزارش آمــده: »از آغاز حوادث چند روز گذشــته در 
مســجد الاقصی ده ها موشــک از نوار غزه به ســمت 
شهرک های مناطق همجوار غزه و النقب غربی شلیک 
شده اســت. باید حقیقت را گفت، بازدارندگی در برابر 
غزه که 2ســال پیش به وجود آمده بود، دیگر در حال 

فرسایش است.«
پایگاه خبری صهیونیســتی »واللا« نیز در واکنش به 
حملات موشکی گسترده فلســطینی ها نوشته: »غزه 
برُد موشــک های خــود را توســعه داده؛ به طوری که 
موشــک های آن به منطقه اوفاکیم در غرب بئرالسبع 
رســید و معلوم نیست برُد موشــک ها در آینده به چه 

میزان افزایش خواهد یافت.«
شبکه 12تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داده 
که ســاکنان مناطق همجوار غزه پــس از آنکه صدای 
سلســله انفجارهای قوی موشــک های سیستم دفاع 
هوایی اسرائیل موســوم به گنبد آهنین برای مقابله با 
موشک های فلسطینی را شــنیدند، شب را در وحشت 
شــدید به صبح رســاندند. در این گزارش آمده که در 
پی ناامنی های ایجاد شده ناشــی از حملات موشکی، 
تنها بخش گردشگری صدها هزار شِــکل )واحد پول 

سرزمین های اشغالی( خسارت دیده است.
در فرانسه، روزنامه لوموند در گزارشی از وضعیت کنونی 
در سرزمین فلسطین نوشته: »حماس با حملات اخیر، 
خود را به عنوان مدافع کلیدی مسجد الاقصی به تصویر 
کشــید؛ گروهی که می تواند در پاسخ به سرکوب های 
سیستماتیک فلسطینیان، اسرائیلی ها را از غزه هدف 

قرار دهد.«

علاوه بر واکنش گسترده گروه های مختلف فلسطینی، 
اتحادیه عرب، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، 
مصر و ترکیه ازجمله کشــورهایی هستند که عملیات 
نیروهای صهیونیستی در مســجد الاقصی را محکوم 
کردند.»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه در 
سخنانی گفت که تل آویو از خط قرمز عبور کرده است.

حملات صهیونیست ها به غزه و جنوب لبنان 
در پــی حمــلات موشــکی گروه های فلســطینی، 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی پایگاه های نیروهای 
مقاومت در نوار غزه را بمباران کردند. الجزیره گزارش 
داده که رژیم  صهیونیســتی با 6 موشک به پایگاه های 
حماس در خان یونس در جنــوب نوارغزه حمله کرده 
است. شاهدان عینی به الجزیره گفته اند که بیمارستان 
کودکان و چندین ساختمان مســکونی نیز در نتیجه 

حملات به شرق نوارغزه خسارت دیده است.
ارتش رژیم صهیونیســتی همچنین اعــلام کرده که 
»اهداف وابســته به جنبش مقاومت حمــاس« را در 
جنوب لبنان هدف قرار داده است. این حملات اطراف 
شهر صور، اردوگاه آوارگان فلسطینی الرشیدیه و دشت 
قلیله را هدف قرار داده اســت. شبکه المیادین گزارش 
داده که حمله جنگنده های اســرائیلی به شهر صور در 
جنوب لبنان، متمرکز بر مناطق کشاورزی بوده که هیچ 

نظامی در آن وجود نداشته است.
در همین حــال رادیو اســرائیل گزارش داده اســت 
که جلســه کابینه بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی، شــاهد اختلافــات شــدید بین 
فرماندهان ارتش و وزیران درباره توقف یا ادامه حملات 

به غزه بوده است.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص با اشاره به بحران سیاسی 
که این روزها نتانیاهو عمیقا با آن دست به گریبان است 
و همچنین بــالا گرفتن اختلافات داخلــی در کابینه 
رژیم صهیونیســتی می نویســد: »با نگاهی به اعضای 
بحران ساز کابینه می توانید بفهمید که چرا در چند ماه 
گذشته نشست امنیتی برگزار نشده است. کابینه دولت 
را در تل آویو چهره هــای تندرویی چون اســموتریچ 
)وزیر دارایی( و بن گویر )وزیر امنیت داخلی( تشــکیل 
می دهند که خود بحران ساز هستند. شخص نتانیاهو نیز 
در صدمین روز آغاز به کار دولتش علاوه بر بحران های 
امنیتی، آســیب های جدی به اقتصاد اســرائیل وارد 
کرده و اعتبار بین المللی تل آویو را عمیقا خدشــه دار 
کرده است. اســرائیل همچنین با طولانی ترین و یکی 
از گسترده ترین اعتراض های داخلی روبه رو شده است. 
جالب اینکه در صدمین روز نخســت وزیری نتانیاهو، 
اسرائیل برای نخســتین بار در 17سال گذشته هدف 
سنگین ترین رگبار موشکی از زمان پایان جنگ دوم با 

لبنان قرار می گیرد.« 

هدیه شیرانگزارش
روزنامه نگار

واکنش ها به درگیری های فلسطین
»واسیلی نبنزیا« نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، در واکنش به تحولات اخیر در سرزمین های اشغالی گفته: 
»تشدید خشونت ها خطرناک است و افزایش تنش ها به حل مسائل پیرامون مسجد الاقصی کمکی نخواهد کرد.« 
وزارت خارجه چین نیز با تأکید بر لزوم حفظ وضعیت اماکن مقدس در فلســطین اشغالی، از قدرت های بزرگ 
جهانی خواست به مسئولیت خود در قبال وضعیت سرزمین های اشغالی عمل کنند. در بیانیه وزارت خارجه چین 
آمده: »ما از طرف های درگیر، به ویژه اسرائیل می خواهیم که نهایت آرامش، خویشتن داری و عدم تنش زایی را 
از خود نشان دهند.« وزارت خارجه آمریکا اما با چشم پوشی بر تجاوز روزافزون صهیونیست ها و هتک حرمت 
اماکن مقدس در قدس اشغالی اعلام کرده: »آمریکا به امنیت اســرائیل متعهد است و حق آن برای حفاظت از 
خود و شهروندانش در مقابل حملات را به رسمیت می شناسیم.« »زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین، در مقابل تأکید کرده تهدید دشمن صهیونیست نه تنها آنان را نمی ترساند، بلکه موجب قدرت و انسجام 
بیشترشان می شود. صفحه توییتری منتسب به »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان، به صهیونیست ها 
درخصوص استفاده مقاومت از موشک های دوربرد هشدار داده است. در این پیام آمده: »مقاومت تعداد زیادی 
موشک دوربرد در اختیار دارد.« »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه، و »سید عمار الحکیم«، رهبر جریان حکمت 
ملی عراق، نیز در دیدار خود بر حمایت از ملت فلسطین در برابر رژیم اشغالگر قدس تأکید کردند.»ایمن الصفدی« 
وزیر خارجه اردن، نیز با تأکید براینکه خشونت های رژیم صهیونیستی منطقه را به سوی پرتگاه می برد، گفته: 
»اردن هرآنچه در توان داشته باشد برای توقف تجاوزات انجام خواهد داد، اما تلاش هاي ما به تنهایی برای توقف 

این تجاوزات کافی نخواهد بود.«
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